
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N.  03       del  19.01.2009 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per la realizzazione dell'evento fieristico "MOLFETTA SPOSA 2009 - 
MOMENTO SPOSI EXPO" IV edizione, organizzato da Studio Eleven di Palo del Colle. 

 
 
 

 

L’anno duemilanove, il giorno diciannove del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 LA  GIUNTA  COMUNALE  

Premesso che, con nota del 29.10.2008 (prot.n.60058), a firma del Sig. Giovanni 
Giuliani, legale rappresentante dello Studio "Eleven" di Palo del Colle, viene richiesto il 
patrocinio morale della Civica Amministrazione per la realizzazione dell'evento fieristico 
"MOLFETTA SPOSA 2009 - MOMENTO SPOSI EXPO" IV edizione, in programma a 
Molfetta nei giorni 16, 17, e 18 gennaio 2009, presso il Palasport Giosuè Poli;  

Esaminata la richiesta in cui si evince che l'evento fieristico, giunto ormai alla IV 
edizione, ha l'obiettivo di promuovere e valorizzare i talenti degli stilisti regionali, e dei 
relativi atelier, per la crescita di questo importante settore dell'imprenditoria;  

            Considerato lo straordinario successo ottenuto nelle precedenti edizioni, lo Studio 
"Eleven", ha riproposto l'evento fieristico articolato in varie manifestazioni in cui ampio 
risalto verrà dato alla cultura e all'artigianato, vista la partecipazione di musicisti ed artisti 
di vario genere, alla presenza di importanti media tra cui la Gazzetta del Mezzogiorno, 
Antenna Sud e Teleregione; 

Considerato che l’art.9 comma 3) dello Statuto Comunale vigente afferma che Il 
Comune: "tutela e valorizza le realtà professionali tradizionali e favorisce le nuove 
professionalità connesse a ciascun settore produttivo…"; 
 
   Visto, altresì, l'art. 5 del vigente Regolamento Comunale  per l'Organizzazione e la 
promozione del Settore Culturale, relativo al patrocinio senza l'intervento finanziario, che 
costituisce il riconoscimento da parte dell'Ente del particolare valore culturale e sociale 
delle iniziative organizzate; 
 
 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche dell'Ente Comune; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, 
considerata l'importanza dell'avvenimento che persegue scopi culturali, compatibili con le 
finalità della Civica Amministrazione; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale vigente; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
  

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 
Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell'art.49, 
comma 1 del T.U.E.L .,approvato  con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
  

 
 
DELIBERA 
 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 



 
1. Patrocinare, ora per allora, senza alcun onere finanziario, la realizzazione dell'evento 

fieristico "MOLFETTA SPOSA 2009 - MOMENTO SPOSI EXPO" IV edizione, 
organizzato da Studio "Eleven" di Palo del Colle, che si terrà a Molfetta, nei giorni 16, 
17 e 18 gennaio 2009, presso il Palasport  Giosuè Poli. 

2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la Sig.ra 
Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Sig. Sindaco, 
al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, all'Ufficio Gabinetto (il provvedimento 
non ha rilevanza contabile) ed al responsabile del procedimento per le correlate 
esigenze, nell'ambito delle rispettive competenze. 

4. Trasmettere all'URP. In formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 
prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 

 


